
 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

------------------------------------------------------------- 

ตามที่มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ได้มีคำสั่งที่ ๐๕๗๓/๒๕๖๕ ลงวันศุกร์ที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง 
แต่งตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์นั ้น เพื่อให้การ
ดำเนินการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ 
พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบกับมติที ่ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั ้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ในคราวประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงมีมติ
เห็นชอบให้ออกประกาศไว้ดังนี้ 
 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ข้อ ๒ ในประกาศนี้ 
“มหาวิทยาลัย”  หมายความว่า มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“สภามหาวิทยาลัย”  หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“คณะ” หมายความว่า คณะหรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะและให้หมาย

รวมถึงส่วนงานภายในที่จัดตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการบริหารส่วนงานภายในของสถาบันอุดมศึกษาในสังกัด
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ด้วย    

“สำนักงานอธิการบดี” หมายความว่า สำนักงานอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“สำนัก” หมายความว่า สำนักหรือส่วนราชการที่เรียกชื่อเป็นอย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าสำนักในสังกัด

มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“สถาบัน” หมายความว่า สถาบันหรือส่วนราชการที่เรียกชื่อเป็นอย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าสถาบันใน

สังกัดมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
“คณะกรรมการการเลือกตั้ง”  หมายความว่า คณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และ

ข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“อธิการบดี”  หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“คณาจารย์ประจำ” หมายความว่า คณาจารย์ประจำตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  

พ.ศ. ๒๕๕๘ 
“ข้าราชการ” หมายความว่า ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาในสังกัดมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

/“พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา”... 



2 

 

“พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา” หมายความว่า บุคคลซึ ่งได้รับการจ้างตามสัญญาจ้างให้ทำงาน                  
ในสถาบันอุดมศึกษา โดยได้รับค่าจ้างหรือค่าตอบแทนจากเงินงบประมาณแผ่นดินหรือเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 

“ประธาน”  หมายความว่า ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“กรรมการ”  หมายความว่า กรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“ตำแหน่งบริหาร” หมายความว่า อธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก ศูนย์ หัวหน้าส่วน

ราชการ หรือ ส่วนงานที่เรียกชื ่ออย่างอื ่นที ่มีฐานะเทียบเท่าคณะ ผู ้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี และ 
ผู้อำนวยการกองในสำนักงานอธิการบดี หรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่ากองตา มที่ 
ก.พ.อ. กำหนด รวมทั้งผู้ดำรงตำแหน่งรอง หรือผู้ช่วยตำแหน่งดังกล่าว และให้หมายความรวมถึงผู้รักษาราชการ
แทนในตำแหน่งดังกล่าวด้วย 

ข้อ ๓ ตำแหน่งที่รับสมัคร 
ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
 

ข้อ ๔ คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเป็นประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
(๑) ผู้มีสิทธิสมัครเป็นประธาน ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 

(ก) เป็นคณาจารย์ประจำ ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ที่ปฏิบัติหน้าที่เต็มเวลา
ในมหาวิทยาลัยและไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างลาศึกษาต่อ 

(ข) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษาที่สำนักงาน 
ก.พ. หรือสภามหาวิทยาลัยรับรอง 

(ค) ต้องเป็นผู้ที่ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ปี นับถึงวันเลือกตั้ง 
(ง) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร 

 

ข้อ ๕ คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
(๑) ผู้มีสิทธิเลือกตั้งประธาน ต้องเป็นคณาจารย์ประจำ ข้าราชการ หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาที่

ปฏิบัติหน้าที่ในสังกัดมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ มาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถึงวันเลือกตั้ง 
 

ข้อ ๖ การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัครและการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและรายชื่อ                 
ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

(1) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง วันจันทร์ที่ 2๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
(๒) การทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ในกรณีที่เห็นว่ารายชื่อไม่ถูกต้องครบถ้วนให้

ทักท้วงระหว่าง วันอังคารที่ 2๖ กรกฎาคม - วันจันทร์ที่ ๑ สิงหาคม 2565 (เว้นวันหยุดราชการ) โดยยื่นทักท้วงเป็น
หนังสือถึงประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี อาคารบริการการศึกษาและ   
บริการกลาง ชั้น ๑ (พ้ืนที่นามน) และ งานบริหารงานบุคคล อาคาร ๑ ชั้น ๒ (พ้ืนที่ในเมือง) 

(๓) ผู ้มีสิทธิเลือกตั ้ง สามารถแจ้งความจำนงเปลี ่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน ภายในวันอังคารที ่ 2๖ 
กรกฎาคม - วันพุธที่ ๓ สิงหาคม 2565 (เว้นวันหยุดราชการ) ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี อาคารบริการ
การศึกษาและบริการกลาง ชั้น ๑ (พื้นที่นามน) และ งานบริหารงานบุคคล กองกลาง อาคาร 1 ชั้น 2 (พื้นที่       
ในเมือง) 

/(๔) รับสมัคร... 



3 

 

(๔) รับสมัครระหว่างวันอังคารที่ ๒๖ กรกฎาคม - วันพฤหัสบดีที่ 4 สิงหาคม 2565 (เว้นวันหยุดราชการ) 
ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐9.00 – 12.00 น. ภาคบ่ายตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ – 1๖.๓0 น. ณ กองกลาง สำนักงาน
อธิการบดี อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั้น 1 (พื้นที่นามน) และงานบริหารงานบุคคล อาคาร 1     
ชั้น 2 (พื้นที่ในเมือง) (เว้นวันหยุดราชการ) ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือมอบฉันทะให้บุคคลอื่นยื่นใบ
สมัครแทนโดยหมายเลขผู้สมัครจะเรียงตามลำดับที่ยื่นสมัครก่อนหลัง 

ในกรณีที่มาก่อนเวลารับสมัครให้ถือว่ามาพร้อมกันหรือกรณีที่มีการสมัครพร้อมกัน ให้ผู้สมัครทำการจับ
สลากเพ่ือเรียงลำดับการสมัครก่อนหลัง 

(๕) เอกสารประกอบการรับสมัคร  
(ก) รูปถ่ายหน้าตรงขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๒ รูป  
(ข) ใบสมัครรับเลือกตั ้งเป็นประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์   

จำนวน ๑ ฉบับ 
(ค) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ หรือสำเนาบัตรพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 
(๖) ประกาศรายชื่อผู้สมัคร พร้อมหมายเลขผู้สมัคร ในวันศุกร์ที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
(๗) รายละเอียดกำหนดการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ปรากฏตาม

เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

ข้อ ๗ กำหนดการลงคะแนน วิธีการเลือกตั้ง การนับคะแนน และการประกาศผลคะแนนการเลือกตั้ง
ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

(๑) การออกเสียงลงคะแนนให้ใช้วิธีการเลือกโดยตรงและลับ  
(๒) กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ในวันพุธที่ ๑๗ สิงหาคม 2565 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั้น 1 (พื้นที่นามน) และอาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ (พื้นที่       
ในเมือง) โดยผู้มีสิทธิเลือกตั้งต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรที่ทางราชการออกให้ต่อกรรมการประจำ
หน่วยเลือกตั้ง และให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกผู้สมัครได้ไม่เกิน ๑ หมายเลข และให้มาใช้สิทธิลงคะแนนด้วย
ตนเอง ซึ่งจะมอบหมายให้ผู้อ่ืนมาลงคะแนนแทนไม่ได้ ทั้งนี้ ผู้ที่ประสงค์จะลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้าต้องยื่นคำขอ
เลือกตั้งล่วงหน้าต่อประธานกรรมการการเลือกตั้งโดยแสดงเหตุผลว่าตนเอง ติดราชการไม่อาจมาลงคะแนน       
ในกำหนดวันเลือกตั้งตาม (๓) ได้เท่านั้นพร้อมแนบคำสั่ง หรือหนังสือที่อนุญาตให้ไปราชการด้วย โดยสามารถยื่น     
คำขอเลือกตั้งล่วงหน้าได้ ตั้งแต่วันจันทร์ที่ ๘ สิงหาคม - วันอังคารที่ 1๖ สิงหาคม 2565 ณ กองกลาง สำนักงาน
อธิการบดี อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั้น 1 (พ้ืนที่นามน) และงานบริหารงานบุคคล อาคาร 1 ชั้น 2 (พ้ืนที่
ในเมือง) (เว้นวันหยุดราชการ)  

(๓) กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้ง ในวันพุธที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐–๑๕.๐๐ น.  
ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั ้น 1  (พื ้นที ่นามน) และ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั ้น ๑  
(พื้นที่ในเมือง) โดยผู้มีสิทธิเลือกตั้งต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ต่อกรรมการ
ประจำหน่วยเลือกตั้ง และให้ผู ้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกผู้สมัครได้ ไม่เกิน ๑ หมายเลข และให้มาใช้สิทธิ
ลงคะแนนด้วยตนเอง ซึ่งจะมอบหมายให้ผู้อ่ืนมาลงคะแนนแทนไม่ได้ 

 
/(๔) การนับคะแนน... 



4 

 

(๔) การนับคะแนนประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ให้กรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้งทั้งสองหน่วยนำหีบบัตรเลือกตั้งไปนับรวมกัน ณ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 1 (พ้ืนที่ในเมือง)  

ทั้งนี้ การนับคะแนน จะต้องกระทำให้แล้วเสร็จในทันทีและเปิดเผยเมื่อสิ้นสุดการลงคะแนน ในการนับ
คะแนน ให้ผู้ได้รับคะแนนสูงสุดตามจำนวนที่กำหนดไว้เป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนเท่ากันให้ประธาน
กรรมการการเลือกตั้งจับสลากเฉพาะผู้ที่ได้คะแนนเท่ากัน ซึ่งการนับคะแนนนี้ให้นำการลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้ามา
นับพร้อมกันด้วย 

(๕) ให้ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศผลการเลือกตั้ง เมื่อนับคะแนนเสียงเสร็จสิ้น 

ข้อ ๘ การใช้สิทธิคัดค้าน 
การคัดค้านผลการเลือกตั้งจะกระทำได้ต่อเมื่อเสร็จสิ้นการเลือกตั้งโดยผู้สมัครจะต้องยื่นเรื่องต่อประธาน

คณะกรรมการเลือกตั้งภายใน ๒ วันทำการ นับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง ซึ่งคณะกรรมการการเลือกตั้งจะต้อง
วินิจฉัยให้แล้วเสร็จภายใน ๓ วันนับแต่วันพ้นกำหนดเวลาการคัดค้าน 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ    ณ    วันที่    ๒๒  กรกฎาคม   พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัชรินทร์ ซาตัน) 
ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์ 

และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 



 
กำหนดการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
วัน เดือน ปี กิจกรรม หมายเหตุ 

วันศุกร์  
ที่ 2๒ กรกฎาคม  
พ.ศ. 2565 

- ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์ 
และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสนิธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ  
การเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลยั
กาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 

วันจันทร์  
ที่ 25 กรกฎาคม  
พ.ศ. 2565 

- ประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิสมัคร และคุณสมบัติ ประธานสภา
คณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
- ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์ 
และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

 

วันอังคาร 
ที่ ๒๖ กรกฎาคม  
พ.ศ. 2565  
ถึง วันพฤหัสบดี 
ที่ 4 สิงหาคม 2565 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

- รับสมัคร ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
สมัครด้วยตัวเองหรือมอบฉันทะให้บุคคลอื่นยื่นสมัครแทน  

ภาคเช้าตั้งแตเ่วลา ๐9.00 – 
12.00 น. ภาคบ่ายตั้งแต ่
เวลา ๑๓.๐๐ – 1๖.๓0 น.  
ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) 
และงานบริหารงานบุคคล  
อาคาร 1 ช้ัน 2 (พ้ืนท่ีในเมือง) 
(เว้นวันหยุดราชการ) 
ทั้งนี้ หากพ้นวันและเวลาที่รบั
สมัคร ผู้สมัครจะไม่สามารถส่ง
เอกสารหรือหลักฐานในการสมัคร
เพิ่มเตมิได ้

วันอังคาร 
ที่ ๒6 กรกฎาคม  
พ.ศ. 2565 
ถึง วันพุธท่ี 3 สิงหาคม 
พ.ศ. 2565 
(เว้นนหยุดราชการ) 

- การทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและผู้มีสิทธิเลือกประธานสภา
คณาจารย์และข้าราชการ 
- เพิ่มรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและผู้มีสิทธิเลือกประธานสภาคณาจารย์
และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ ตามข้อ ๑๕  ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
พ.ศ. 2564  
- ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง สามารถแจ้งความจำนงเปลีย่นแปลงหน่วย
ลงคะแนน ภายในวันอังคาร ท่ี ๒6 กรกฎาคม ถึง วันพุธท่ี 3 
สิงหาคม พ.ศ. 2565 (เว้นวันหยดุราชการ) ณ กองกลาง สำนักงาน
อธิการบดี อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ี
นามน) และงานบรหิารงานบุคคล อาคาร 1 ช้ัน 2 (พ้ืนท่ีในเมือง) 

ผู้ที่รายชื่อตกหล่นสามารถแจ้ง
รายชื่อได้ที่งานบรหิารบุคคลเพื่อ
เพิ่มรายชื่อและประกาศรายชื่อ
เพิ่มเตมิ 

วันศุกร์  
ที่ ๕ สิงหาคม  
พ.ศ. 2565 

- คณะกรรมการการเลือกตั้ง ประชุมตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร 
ทุกราย ประกาศรายชื ่อพร้อมหมายเลขผู ้สมัครประธานสภา
คณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

 



วัน เดือน ปี กิจกรรม หมายเหตุ 
วันจันทร์ 
ที่ ๘ สิงหาคม  
พ.ศ. 2565  
ถึง วันอังคาร  
ที่ 1๖ สิงหาคม 2565  
(เว้นวันหยุดราชการ) 

- ยื่นคำขอลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า 
เฉพาะผู้ที่ตดิราชการเท่าน้ัน พร้อมแนบคำสั่งหรือหนังสือขออนุญาต
ให้ไปราชการด้วย 

ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) 
และงานบริหารงานบุคคล  
อาคาร 1 ช้ัน 2 (พ้ืนท่ีในเมือง) 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

วันพุธ 
ที่ ๑๗ สิงหาคม  
พ.ศ. 2565 

- ลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ตั้งแต่เวลา 9.00 น.  
ถึงเวลา 15.00 น.  
ณ อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) 
และสำนักงานอธิการบดี ช้ัน 1 
(พ้ืนท่ีในเมือง) 

วันพุธ 
ที่ ๒๔ สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

- เลือกตั ้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 

ตั้งแต่เวลา 9.00 น.  
ถึงเวลา 15.00 น.  
ณ อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) 
และสำนักงานอธิการบดี ช้ัน 1 
(พ้ืนท่ีในเมือง) 

วันพุธ 
ที่ ๒๔ สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

-ประกาศผลการเลือกตั้ง  

วันพฤหัสบด ี
ที่ ๒5 สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕  
ถึง วันศุกร์  
ที่ 26 สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

- ให้ผู้สมัครยื่นเรื่องคัดค้านผลการเลือกตั้งต่อประธานกรรมการการ
เลือกตั้งภายใน 2 วันทำการ (วันพฤหัสบดี ที่ ๒5 สิงหาคม พ.ศ. 
๒๕๖๕ ถึง วันศุกร์ ที ่ 26 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕) นับตั้งแต่วัน
ประกาศผลการเลือกตั้ง เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. 
ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) และงานบริหารงานบุคคล  
อาคาร 1 ช้ัน 2 (พ้ืนท่ีในเมือง) 

ตั้งแตเ่วลา ๐๙.๐๐ น.  
ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. 
ณ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง ช้ัน 1 (พ้ืนท่ีนามน) 
และงานบริหารงานบุคคล  
อาคาร 1 ช้ัน 2 (พ้ืนท่ีในเมือง) 

วันจันทร์   
ที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 
๒๕๖๕ 

- พ้นกำหนดการคัดค้านผลการเลอืกตั้ง  

 
 



ใบสมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ชื่อ-สกุล ผู้สมัคร.............................................................................................................................................. 
เกิดเม่ือวันที่...................................เดือน.................................................พ.ศ. ................ ....... อายุ ..................ปี 
เลขประจำตัวประชาชน............................................................................สังกัด................................................... 
เริ่มปฏิบัติราชการ เมื่อวันที่...............เดือน ...........................................พ.ศ............ .... 
เป็นระยะเวลา.........................................ปี..............................................เดือน........................................ ........วัน 
2. ตำแหน่งปัจจุบัน..................................................................................................... ........................................ 
3. วุฒิการศึกษาสูงสุด........................................................................................................ .................................. 
4. ขอสมัครรับเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์     
 

ขอรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..........................................................................เป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน
ถูกต้องตามประกาศท่ีรับสมัครเลือกตั้งทุกประการ 

 
ลงชื่อ..............................................................................ผู้สมคัร  

 (...................................................................................)  
                                                     (.........../............/...........) เวลา................น. 

 
บันทึกของเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร (อนุกรรมการการเลือกตั้ง) 
 ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่าถูกต้อง 
 
 

         ลงชื่อ..............................................................................ผู้รับสมัคร 
                                            (...................................................................................)  

                                                                (.........../............/...........) เวลา................น. 

รูปถ่าย 
ขนาด 2  นิ้ว 



คำขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนนเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

1. ชื่อ – สกุล .......................................................................................... ................................................................... 
2. สังกัด ........................................................................................ ..................................... มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
3. ขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนนเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการจากหน่วยลงคะแนนเดิม คือ 
…………………………………………………. ไปเป็นหน่วยลงคะแนน ………………………………………...………………................... 
4. เหตุผลการขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนน เนื่องจาก 
.........…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………….................………………… 
 
 

     ลงชื่อ.............................................................. ..........ผู้ยืน่คำขอ 
  (.................................................................................) 

                                            (.........../............/...........)  
ผลการพิจารณา 
 อนุมัติ 
 ไม่อนุมัต ิ

 
            

                 ลงชื่อ..........................................................................  
                 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัชรินทร์ ซาตัน) 
                  ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 

       ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
       (.........../............/...........) 

 
 

 



 
คำขอเลือกตั้งล่วงหน้า 
 

ที่ ............................................................... 
วันที่ ............เดือน ........................................พ.ศ.................. 

เรื่อง   ขออนุญาตเลือกตั้งล่วงหน้า 
เรียน   ประธานกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

ข้าพเจ้า.................................................................................ตำแหน่ง ............................ ................ 
สังกัด ..................................................................................................................โทรศัพท์ .................................. ...... 

ข้าพเจ้า ขอเรียนต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่า ข้าพเจ้าไม่สามารถลงคะแนนเสียงเลือกตั้งตามวัน เวลา ที่กำหนดได้ เนื่องจาก......... 
...............................................................................................................................................................................  

ด้วยเหตุนี้ ข้าพเจ้า มีความประสงค์ขออนุญาตลงคะแนนเสียงเลือกตั้งล่วงหน้าตามวัน เวลา  
ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์กำหนด 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
         ลงชื่อ .........................................ผู้ยื่นคำขอ 
      (..................................................................) 

 
 

ผลการพิจารณา 
 อนุมัติ 
 ไม่อนุมัต ิ

         
          ลงชื่อ..........................................................................  

                 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัชรินทร์ ซาตัน) 
             ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 

      ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
       (.........../............/...........) 
 

หมายเหตุ: ให้แนบสำเนาคำสั่งหรือหนังสือที่อนุญาตเดินทางไปราชการเท่านั้น 


